PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro

FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 37925-000 - Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@ prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 18 de agosto de 2020.

Oficio N° 016/2020
Assunto: Envio de Arquivos
Servigo: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgéanica Municipal, em anexo envio 0s arquivos
digitalizados, com toda a movimenta¢do do Municipio de Piumhi, relativo ao més de junho
de 2020.

As movimentagOes estdo compostas, entre tantos outros, dos seguintes
documentos:

Balancete Receita/Despesa;
Demonstrativos Numerarios;

Gastos com Salde, Educacgéo e Pessoal,
Balancetes Contabeis Financeiros;

Decretos de Suplementacdo nas hipoteses necessarias;

o o B~ w DM p

Notas de Empenhos de Pagamentos com anotagdo de nimero do cheque e
conta bancaria, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias
e servigos prestados, e quando necessarios de outros documentos exigidos pela legislacéo;

Segue em anexo também, o Rol de licitagbes, na forma impressa, relativo
relativo ao més de junho de 2020.

Sem mais para 0 momento, protestos de elevada estima e consideracao.

Respeitosamente,

Gaalw j.
yfofc WAA Maria Perpétua'da Silva Félix
., i v Técnico Contabil
I\/I ctyo ,

( DD.Sr. h f)
Antdnio Astésio Tavari s (
Presidente da Camari Murui ipal
Piumhi/MG \


mailto:contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

RELACAO DE LICITACOES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCICIO: 2.020

N9 MODALIDADE OBJETO

Aquisi¢ao vigas para Ponte

Di 910 S
57 spensa n Jodo Pinheiro

58 Pregdo RP n921 Servicos mecénicos

DATA

01/06/2020

01/06/2020

MES: JUNHO

PARTICIPANTES

Soufer Industrial Ltda

JBF Pneus Ltda ME

Guerra Auto Diesel Ltda EPP

Jodo Carlos de Camargo ME

Ferreirdo Som Ltda ME

Ronan Diesel Ltda EPP

Sebastido Augusto Martins EPP

Elias Gomes Goulart EPP

Fernando Maquinas Agricolas
Ltda EPP

Oficina de Bombas Injetoras
Viana Ltda EPP

VALOR (R$)

39.627,86

57.000,00

205.998,00

360.000,00

216.500,00

553.100,00

157.500,00

297.500,00

192.500,00

119.250,00

ADJUDICATARIO

Soufer Industrial Ltda

JBF Pneus Ltda ME

Guerra Auto Diesel Ltda EPP

Jodo Carlos de Camargo ME

Ferreirdo Som Ltda ME

Ronan Diesel Ltda EPP

Sebastido Augusto Martins
EPP

Elias Gomes Goulart EPP

Fernando Maquinas
Agricolas Ltda EPP

Oficina de Bombas Injetoras
Viana Ltda EPP



59

60

61

62

63

64

65

Pregdo RP n9 22

Pregdo RPE n9
07

Pregdo RP n923

Pregdo RPE n9
08

Pregdo RP n9 24

Pregdo RPE n9
09

Pregdo RPE n9
10

Aquisicdo uniformes

Servigcos manutencao
equipamentos odontolégicos

Aquisicdo vidragaria

Aquisicdo fraldas geriatricas

Aquisicdo marmitex

Locacédo Van

Aquisicdo papelaria

01/06/2020

01/06/2020

08/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

Posto de Molas Nossa Senhora
Aparecida Ltda

Wésio Rodrigues Pereira ME

Humberto Soares Melo & Cia
Ltda EPP

Sheila Claudia Mota de Oliveira
ME

Aecio Bruno Felicissimo Martins

PROCESSO FRUSTRADO

Calha Box Acabamentos Ltda
ME

Mercearia Marcopan Ltda

Neilton Lopes Rezende ME

RF Servigos de Buffet e Eventos
Ltda ME

PROCESSO DESERTO

Mercearia Marcopan Ltda - ME

Ldcia Alvarenga Reis - ME

123.750,00

195.000,00

103.350,00

225.000,00

59.890,00

320.528,01

53.407,70

23.920,00

9.800,00

249.101,70

107.640,40

Posto de Molas Nossa
Senhora Aparecida Ltda

Wésio Rodrigues Pereira ME

Humberto Soares Melo &
Cia Ltda EPP

Sheila Claudia Mota de
Oliveira ME

Aecio Bruno Felicissimo
Martins

Calha Box Acabamentos
Ltda ME

Mercearia Marcopan Ltda

Neilton Lopes Rezende ME

RF Servigos de Buffet e
Eventos Ltda ME

Mercearia Marcopan Ltda -
ME

Ldcia Alvarenga Reis - ME



66

67

68

69

Leildo ng Bens maoveis inserviveis
01/2020
Adesao ata n9 Ambuléncia simples
04 remocdo - CIMAMS
Pregdo PE n902 Servico internet
Pregdo RPE n9 Servigos manutencgao
11 equipamentos odontoldgicos

15/06/2020

15/06/2020

22/06/2020

24/06/2020

Maria Sueli Aza Castro - ME

Alex Aradjo Pimenta - ME

Israel e Israel Ltda - EPP

Miriam Maria Silva Barcante -
ME

Alianca Comercio e Distribuigdo
Ltda - EPP

Treze Licitagbes e Comércio Ltda

Lazaro Bezerra Soares

Comercial Radicchi Eireli

Strada Veiculos e Pecas Ltda

Comarca Piumhi Ltda

Laurency Sousa Soares

Kilder Soares Silva

95.032,50

30.730,00

343,50

16.168,63

936,00

10.632,50

9.681,20

80.899,70

71.500,00

120.000,00

0.00

74.500,00

Maria Sueli Aza Castro - ME

Alex Araujo Pimenta - ME

Israel e Israel Ltda - EPP

Miriam Maria Silva Barcante
- ME

Alianca Comercio e
Distribuicdo Ltda - EPP

Treze LicitagGes e Comércio
Ltda

Lazaro Berra Soares

Comercial Radicchi Eireli

Strada Veiculos e Pecas Ltda

Comarca Piumhi Ltda

Kilder Soares Silva



70

71

72

Pregdo RPE n9 Aquisicdo medicamentos
12 basicos e judiciais

Pavimentacdo asfaltica Rua
Salviano Damasceno, Rosinei
Faria, Homero Arantes e
Benedito Ferreira

TP n903

Aquisicdo EPIs e teste rapido

Dispensa n9 11 COVID-19

Farmacia Pereira Garcia Ltda

Alessandro Rezende Santos e
Cia Ltda EPP

Biohosp Produtos Hospitalares
Ltda

24/06/2020 Medtronic Comercial Ltda

Costa Camargo Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda

DRM Distribuidora Regional de
Medicamentos Ltda

Ativa Medico Cirlrgica Eireli

Terra Sul Ltda
24/06/2020

Pavidez Engenharia Ltda

Perfranca Comercial Ltda

29/06/2020
Lumar Comércio de Produtos

Farmacéuticos Ltda

68.023,84

31.726,92

386.952,96

47.264,00

108.318,65

45.626,00

29.943,20

283.140,08

0,00

65.970,00

120.000,00

Farmacia Pereira Garcia
Ltda

Alessandro Rezende Santos
e Cia Ltda EPP

Biohosp Produtos
Hospitalares Ltda

Medtronic Comercial Ltda

Costa Camargo Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda

DRM Distribuidora Regional
de Medicamentos Ltda

Ativa Medico Cirlrgica Eireli

Terra Sul Ltda

Perfranca Comercial Ltda

Lumar Comércio de
Produtos Farmacéuticos
Ltda



