



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 37925-000 – Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 18 de agosto de 2020.

Ofício Nº 016/2020
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

*ENVIOS MINISTRAZ
R. 26/08/2020*

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de junho de 2020.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;
2. Demonstrativos Numerários;
3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;
4. Balancetes Contábeis Financeiros;
5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao mês de junho de 2020.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Maria Perpétua da Silva Félix
Técnico Contábil

*Os documentos apresentados
estão em conformidade com
a legislação municipal*

DD.Sr. 3/9 /2020
Antônio Astésio Tavares
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG

Cláudia

24/08/2020

*PROTOCOLIZADO EM
21/08/2020
08:15 HORAS*

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.2020				MÊS: JUNHO		
Nº	MODALIDADE	OBJETO	DATA	PARTICIPANTES	VALOR (R\$)	ADJUDICATÁRIO
57	Dispensa nº 10	Aquisição vigas para Ponte João Pinheiro	01/06/2020	Soufer Industrial Ltda	39.627,86	Soufer Industrial Ltda
58	Pregão RP nº 21	Serviços mecânicos	01/06/2020	JBF Pneus Ltda ME	57.000,00	JBF Pneus Ltda ME
				Guerra Auto Diesel Ltda EPP	205.998,00	Guerra Auto Diesel Ltda EPP
				João Carlos de Camargo ME	360.000,00	João Carlos de Camargo ME
				Ferreirão Som Ltda ME	216.500,00	Ferreirão Som Ltda ME
				Ronan Diesel Ltda EPP	553.100,00	Ronan Diesel Ltda EPP
				Sebastião Augusto Martins EPP	157.500,00	Sebastião Augusto Martins EPP
				Elias Gomes Goulart EPP	297.500,00	Elias Gomes Goulart EPP
				Fernando Máquinas Agrícolas Ltda EPP	192.500,00	Fernando Máquinas Agrícolas Ltda EPP
				Oficina de Bombas Injetoras Viana Ltda EPP	119.250,00	Oficina de Bombas Injetoras Viana Ltda EPP



Edna Palma dos Reis Pamplona
MAT. Nº 0072-F

				Posto de Molas Nossa Senhora Aparecida Ltda	123.750,00	Posto de Molas Nossa Senhora Aparecida Ltda
				Wésio Rodrigues Pereira ME	195.000,00	Wésio Rodrigues Pereira ME
				Humberto Soares Melo & Cia Ltda EPP	103.350,00	Humberto Soares Melo & Cia Ltda EPP
				Sheila Claudia Mota de Oliveira ME	225.000,00	Sheila Claudia Mota de Oliveira ME
59	Pregão RP nº 22	Aquisição uniformes	01/06/2020	Aecio Bruno Felicissimo Martins	59.890,00	Aecio Bruno Felicissimo Martins
60	Pregão RPE nº 07	Serviços manutenção equipamentos odontológicos	01/06/2020	PROCESSO FRUSTRADO		
61	Pregão RP nº 23	Aquisição vidraçaria	08/06/2020	Calha Box Acabamentos Ltda ME	320.528,01	Calha Box Acabamentos Ltda ME
62	Pregão RPE nº 08	Aquisição fraldas geriátricas	15/06/2020	Mercearia Marcopan Ltda	53.407,70	Mercearia Marcopan Ltda
63	Pregão RP nº 24	Aquisição marmitech	15/06/2020	Neilton Lopes Rezende ME	23.920,00	Neilton Lopes Rezende ME
				RF Serviços de Buffet e Eventos Ltda ME	9.800,00	RF Serviços de Buffet e Eventos Ltda ME
64	Pregão RPE nº 09	Locação Van	15/06/2020	PROCESSO DESERTO		
65	Pregão RPE nº 10	Aquisição papelaria	15/06/2020	Mercearia Marcopan Ltda - ME	249.101,70	Mercearia Marcopan Ltda - ME
				Lúcia Alvarenga Reis - ME	107.640,40	Lúcia Alvarenga Reis - ME



 Edna Paim dos Reis Pamplona
 MAT. Nº 0073-6
 Prefeitura M. Piumhi

				Maria Sueli Aza Castro - ME	95.032,50	Maria Sueli Aza Castro - ME
				Alex Araujo Pimenta - ME	30.730,00	Alex Araujo Pimenta - ME
				Israel e Israel Ltda - EPP	343,50	Israel e Israel Ltda - EPP
				Miriam Maria Silva Barcante - ME	16.168,63	Miriam Maria Silva Barcante - ME
				Aliança Comercio e Distribuição Ltda - EPP	936,00	Aliança Comercio e Distribuição Ltda - EPP
				Treze Licitações e Comércio Ltda	10.632,50	Treze Licitações e Comércio Ltda
				Lazaro Bezerra Soares	9.681,20	Lazaro Berra Soares
				Comercial Radicchi Eireli	80.899,70	Comercial Radicchi Eireli
66	Leilão nº 01/2020	Bens móveis inservíveis	15/06/2020	-	-	-
67	Adesão ata nº 04	Ambulância simples remoção - CIMAMS	15/06/2020	Strada Veículos e Peças Ltda	71.500,00	Strada Veículos e Peças Ltda
68	Pregão PE nº 02	Serviço internet	22/06/2020	Comarca Piumhi Ltda	120.000,00	Comarca Piumhi Ltda
69	Pregão RPE nº 11	Serviços manutenção equipamentos odontológicos	24/06/2020	Laurency Sousa Soares	0,00	
				Kilder Soares Silva	74.500,00	Kilder Soares Silva


 Edna Paiva dos Reis Pamplona
 MAT. N° 0073-6
 Prefeitura M. Piumhi

				Farmácia Pereira Garcia Ltda	68.023,84	Farmácia Pereira Garcia Ltda
				Alessandro Rezende Santos e Cia Ltda EPP	31.726,92	Alessandro Rezende Santos e Cia Ltda EPP
				Biohosp Produtos Hospitalares Ltda	386.952,96	Biohosp Produtos Hospitalares Ltda
				Medtronic Comercial Ltda	47.264,00	Medtronic Comercial Ltda
				Costa Camargo Comercio de Produtos Hospitalares Ltda	108.318,65	Costa Camargo Comercio de Produtos Hospitalares Ltda
				DRM Distribuidora Regional de Medicamentos Ltda	45.626,00	DRM Distribuidora Regional de Medicamentos Ltda
				Ativa Medico Cirurgica Eireli	29.943,20	Ativa Medico Cirurgica Eireli
70	Pregão RPE nº 12	Aquisição medicamentos básicos e judiciais	24/06/2020	Terra Sul Ltda	283.140,08	Terra Sul Ltda
71	TP nº 03	Pavimentação asfáltica Rua Salviano Damasceno, Rosinei Faria, Homero Arantes e Benedito Ferreira	24/06/2020	Pavidez Engenharia Ltda	0,00	
72	Dispensa nº 11	Aquisição EPIs e teste rápido COVID-19	29/06/2020	Perfranca Comercial Ltda	65.970,00	Perfranca Comercial Ltda
				Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda	120.000,00	Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda


 Edna Paiva dos Reis Pamplona
 MAT. Nº 0073-6
 Prefeitura M. Piumhi